9 cf. Gen. 3, 1

30 cf. I Cor. 11, 3

cf. Eph. 5, 23

1 innotescat *V*: innocentescat *P* 9 illi *V*: illic *P* 14 cogit
P: coget *G* contigit *V* 19 committit *GP*: omittit *V* 22 quis-
que *G*: quique *P* quisquis *V* 23 facto *P* 25 multa *P*
26 consuetudine *P* 28 et *P*¹*V*: ut *P*¹ miliciam *G* mali-
tiam (?) *P*

VIII.

62

Sicut ergo tribus gradibus ad peccandum peruenitur, suggestione, delectatione, consensione, ita ipsius peccati tres sunt differentiae, in corde, in facto, in consuetudine, tamquam tres mortes: una quasi in domo, id est cum in corde consentitur libidini, altera iam prolata quasi extra portam, cum in factum processit assensio, tertia, cum ui consuetudinis malae tamquam mole terrena premitur animus quasi in sepulchro iam putens. quae tria genera mortuorum dominum resuscitasse quisquis euangelium legit, agnoscit, et fortasse considerat, quas differentias habeat etiam ipsa uox resuscitantis, cum alibi dicit: puella, surge, alibi: iuuenis, tibi dico, surge, alibi: infremuit spiritu et fleuit, et rursus fremuit, et post deinde uoce magna clamauit: Lazare, ueni foras.

Quapropter nomine moechantium, qui hoc capitulo commorantur, omnem carnalem libidinosam concupiscentiam oportet intellegi. cum enim tam assidue idolatriam scriptura fornicationem dicat — Paulus autem apostolus auaritiam idolatriae nomine appellat — quis dubitet omnem malam concupiscentiam recte fornicationem uocari, quando anima neglecta superiore lege, qua regitur, inferiorum naturarum turpi uoluptate quasi mercede prostituta corrumpitur? et ideo quisquis carnalem delectationem aduersus rectam uoluntatem suam rebellare sentit per consuetudinem peccatorum, cuius indomitae uolentia trahitur in captiuitatem, recolat, quantum potest, qualem pacem peccando amiserit, et exclamet: infelix ego homo; quis me liberabit de corpore mortis huius? gratia dei per Iesum Christum. ita enim, cum se

11 Marc. 5, 41 Luc. 7, 14 12 Io. 11, 33. 38. 43 17 cf.
Col. 3, 5 Eph. 5, 5 25 Rom. 7, 24 sq.

1 peccandum *P²V*: peccatum *GP¹* 6 processit *V*: procedit
GP assensio *GV*: ascensio *P* 7 praemittitur *V* sepulchro
GP 12 fremuit post (*om. et*) *P* 15 libidinosam *V*: et libidinosam
GP 18 nomine *GP*: nomen *V* appellat *GV*: appellet *P*
malum (?) *V* 19 quando *GP*: quomodo *V* 20 inferiorem *P*
23 indomitae *GP*: indomitate *V* 24 uolentiae *P* 27 christum
V: christum dominum nostrum *P*

infelicem exclamat, lugendo implorat consolatoris auxilium, nec paruulus est ad beatitudinem accessus cognitio infelicitatis suae, et ideo beati etiam lugentes, quoniam ipsi consolabuntur.